
BOE núm. 120 Lunes 20 mayo 2002 3997

c) Lote: N.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Gene-
ralidad Valenciana» de 31 de agosto de 2001, «Bo-
letín Oficial del Estado» de 4 de septiembre 2001
y «Diario Oficial de las Comunidades Europeas»
de 31 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso con procedimiento abierto.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
2.400.446,01 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de abril de 2002.
b) Contratista: «Técnica y Pytos, S. A.»

(TYPSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.124.394,71 euros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Conse-
llería de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación y Expropiaciones.

c) Número del expediente: 2001/13/0108.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción: Ramal de acceso ferroviario a

Torrent y nueva estación.
c) Lote: N.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Gene-
ralidad Valenciana» de 8 de agosto de 2001, «Boletín
Oficial del Estado» de 31 de julio de 2001 y «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» 7 de agosto
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso con procedimiento abierto.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
20.159.642,88 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de abril de 2002.
b) Contratista: «Ferrovial, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 17.839.782,19

euros.

Valencia, 29 de abril de 2002.—El Consejero de
Obras Públicas, Urbanismo y Transportes, José
Ramón García Antón.—&19.099.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución del Instituto Madrileño de Salud
del Área 1 de Atención Primaria de Madrid
por la que se anuncia la adjudicación del
contrato de suministros de medicamentos,
por el procedimientos abierto y forma de
adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Atención Primaria
de Madrid.

c) Número de expediente: C.P. 1/2002 AP1.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de medi-

camentos para los centros sanitarios del Área 1
de Atención Primaria de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 31, de 5 de febrero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 191.639,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de abril de 2002.
b) Contratistas:

«Smith Nephew, Sociedad Anónima» (lote 11).
«Laboratorios Gelos, Sociedad Limitada» (lote

25).
«Lab Llorens, Sociedad Limitada» (lote 14).
«Abbott Laboratories, Sociedad Anónima» (lote

15).
«Almirall Prodesfarma, Sociedad Anónima» (lotes

2 y 27).
«Laboratorios Normon, Sociedad Anónima» (lo-

tes 5 y 7).
«Boehringer Ingelheim, Sociedad Anónima» (lote

23).
«Aventis Behring, Sociedad Anónima» (lote 17).
«Upsamedica, Sociedad Anónima» (lote 26).
«Fresenius Kabi España, Sociedad Anónima» (lote

32).
«Roche Farma, Sociedad Anónima» (lote 16).
«Instituto Grifols, Sociedad Anónima» (lote 18).
«Lab Farmacéutico Orravan, Sociedad Limitada»

(lote 34).
«Viatris Pharmaceutical, Sociedad Anónima» (lo-

tes 28 y 29).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de adjudicación:

Lote 11: 62.517,50 euros.
Lote 25: 702,00 euros.
Lote 14: 1.566,00 euros.
Lote 15: 2.935,00 euros.
Lotes 2 y 27: 4.222,58 euros.
Lotes 5 y 7: 5.155,00 euros.
Lote 23: 1.426,56 euros.
Lote 17: 1.425,12 euros.
Lote 26: 132,00 euros.
Lote 32: 27.658,20 euros.
Lote 16: 5.005,60 euros.
Lote 18: 4.505,20 euros.
Lote 34: 2.533,73 euros.
Lotes 28 y 29: 6.233,15 euros.

Madrid, 7 de mayo de 2002.—El Director Gerente,
José Mayol Canas.—19.073.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA Y LEÓN

Resolución de la Dirección General del Medio
Natural, de 7 de mayo de 2002, por la que
se anuncia licitación para la contratación
del expediente que se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Castilla y León.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación.
c) Número de expediente: SS.CC-31-02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Seguro de respon-
sabilidad civil y patrimonial por los daños causados
por las piezas de caza mayor y menor en las zonas
de seguridad de la Comunidad Autónoma de Castilla
y León.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Hasta el 31 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin variantes.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 2.265.815,00 euros.

5. Garantía provisional: 45.316,30 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Contratación. Secretaría
General/Vida Silvestre.

b) Domicilio: Calle Rigoberto Cortejoso, 14.
c) Localidad y código postal: Valladolid, 47071

(España).
d) Teléfono: 983 41 91 32.
e) Telefax: 983 41 99 61.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 28 de junio de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No se exige.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 28 de junio
de 2002.

b) Documentación a presentar: La señalada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consejería de Medio Ambiente (Re-
gistro).

2. Domicilio: Calle Rigoberto Cortejoso, 14.
3. Localidad y código postal: Valladolid, 47071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
en el caso de concursos, a contar desde el día siguien-
te a la fecha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejería de Medio Ambiente (ac-
to público).

b) Domicilio: Calle Rigoberto Cortejoso, 14 (sa-
la B, segunda planta).

c) Localidad: Valladolid.
d) Fecha: 8 de julio de 2002.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones. Forma jurídica de
agrupación de empresas: Según requisitos exigidos
por el artículo 24 del Texto Refundido de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas.

11. Gastos de anuncios: Serán a cargo del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso): 7
de mayo de 2002.

Valladolid, 7 de mayo de 2002.—El Director general
del Medio Natural, Mariano Torre Antón.—&19.168.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Las Palmas
de Gran Canaria por la que se convoca el
anuncio que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Las Palmas de
Gran Canaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación.

c) Número de expediente: 1089/01.


